
 

 
 

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2021年11月発行 

デイケア         2021.10.11(月) 

 

 

緊急事態宣言が解除になってもまだまだ気

を緩めることは出来ない状況ですが…感染

対策を取りながら今出来ることを考え、 

ひまわり運動会を開催いたしました。個人

玉入れや借り物競争など…職員も一緒に楽

しみ盛り上がった時間となりました♪ 

 

 

ロープに掛かった新聞紙を下からうちわで

扇いで落とします！ 

 



 

 

              
今年も残すところ 2 ヶ月となりました。10 月 31 日には衆議院選挙が行われ、当施設でも希望者

の方に不在者投票を行いました。皆さま真剣に考え投票する姿が印象的でした。 

今年はインフルエンザが流行するのではないかと危惧されております。ワクチンの供給も遅れて

るようです。当施設では、まず 11 月 8 日(水)～12 日(日)でご利用者様の接種を予定しております。 

寒くなるにつれ空気が乾燥しウィルスが広まりやすくなりますので、私たち職員もウィルスを寄せ

付けない健康な体作りを心掛けてまいります。どうか皆さまご自愛下さいませ。 

 

 

入所フロア １１月の予定 

２日(月） １１月の行事食「お寿司盛り合わせ」  

現在１１月のレクリエーションを考え中☆彡 

★不定期で簡単なレクリエーションを行っています 

★毎週木・金曜日は２・３階とも喫茶があります 

★お誕生日会は各フロアで適時行います 

～理美容室のご案内～ 

◇１１月１日（月）・・・理容室 １１月２日（火）・・・美容室 

◆１２月３日（金）・・・美容室 １２月６日（月）・・・理容室 

 

 

 

 

 

 

デイケア １１月の予定 

1 日(月)～１５日(月) みかん狩り 

２日(火) １１月の行事食「お寿司盛り合わせ」 

１０日(水) 霜月ご膳 

２２日(月) お誕生日会 

２５日(木) さざんかご膳 

『今月のお楽しみドリンク』…アップルティー 

実施日：１５日(月)～２０日(土)の昼食後にご提供 

★喫茶は毎日、おやつの時間に開催しております 

新型コロナウイルス感染対策により、各行事予定は予告なしに変更・中止になる場合がございます。 

 

 

ひまわりは、透析治療のできる老健施設です。隣接する 
井上診療所で透析を行い、緊急時には同法人の江坂に 

ある腎臓病や透析専門病院である井上病院と連携を 

して、安全で質の高いケアを目指しています！ 
ショートステイご利用時にも透析を行えます。 

 
井上診療所の様子 

～面会について～ 
コロナウィルス感染拡大防止のため、ご利用者様、 

ご家族様のご理解とご協力をいただき、長い間対面での
面会を中止しておりましたが、10 月 11 日より再開す
ることが出来ました。ご面会の際は、感染対策のルール
をお守りいただきますよう、ご協力をお願いいたしま
す。感染状況等によって面会方法が変更になる場合もご
ざいますのでご了承くださいませ。 

 
① 37℃以上熱のある方、風邪症状、嘔吐、下痢の症状

のある方、近親者にコロナ陽性者もしくは濃厚接触
者がおられる方は面会をお断りしております。 

② 面会時に飲食物を持参され召し上がること
はご遠慮下さい。飲食物の差し入れをお考え 
の場合は、事前に当施設にご相談下さい。 
お守りいただけない場合は、面会をお断りす
る場合もございます。 

 

ひまわりからのお知らせ 

～空調設備工事について～ 
 当施設は開所より 23 年が経ち、空調

設備及び給湯機器の改修工事を行うこ
ととなりました。工事期間は、11 月 8 日
(月)～12 月 17 日(金)となりますが、
一部期間 11 月 10 日(水)～12 月
4 日(土)の間は全館の空調機器が
使用出来なくなります。 
使用可能な各階の一部に設置してお

りますルームエアコン、簡易ストーブを
設置し防寒対策を行う予定ですが、厚手
の衣類や毛布、ひざ掛けなどのご準備を
お願いいたします。ご利用者様には大変

ご迷惑ご不便をお掛けいたしますが、ご
理解、ご協力をお願い申し上げます。 
 デイケアご利用の皆様におかれまし
ても、一枚羽織れる物をご持参いただけ
ればと思います。 


